
SUTBRINTE DENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IRQ-DRASD-SAS-14-001632 Coógocid 
CE 0 O 

  

=,
 

Dr. Oswaldo Nokua León 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 

02/Diciembre/2013, que contienen la constitución de la compañía LOGISTICA Y 
TRANSPORTE MANCERO IRAZABAL S.A.. 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Subdirección de Actos Societarios, 'nediante Memorando Nro. SC-IRQ- 

DRASD-SAS-2014-1491 de 23/Abril/2014, ha emitido informe favorable para su 
aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-006 del 6 

de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía LOGISTICA Y 
TRANSPORTE MANCERO IRAZABAL S.A. y disponer que un extracto de la misma 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la compañía, con la sig.¡iente modificación: a) En el art. 22 
del estatuto social donde dice “sesenta días” sustitúyese por “tres meses”, en 
concordancia con el art. 289 de la Ley de Compañías; y, b) Suprimese el texto del 

Art. 30 del estatuto social por no estar previsto en la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado ea.un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, dopiar certificada de la escritura pública 

de 2014, 

Exp. Reserva 7600048 

Nro. Trámite 1.2014.294 

9 RBF/ 

 



A Registro Mercantil de Quito 

NELCIO y 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 33286 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

| 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE REPERTORIO: 
FECHA DE 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

20758 

1 2014 

1840 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

      
  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

0601778137 PILCO PUCHA Quito ACCIONISTA Casado 

MARIO HERNAN 

1713382719 “ ANRANGO Quito ACCIONISTA Casado 

COLLAGUAZO 

DANIEL GUISELO 

1708970882 VELOZ ORNA Quito ACCIONISTA Soltero 

FRANKLIN HERNAN 

1500604515 GARCIA Quito ACCIONISTA Divorciado 

RODRIGUEZ JOSE 

FROILAN 

0501408603 IRAZABAL VIZCAINO | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ANTONIO 

1305041525 ALCIVAR FRANCO Quito ACCIONISTA Casado 

DAYVER RAUL 

0501708952 IRAZABAL VIZCAINO | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL LUCIANO 

1713529475 VERA GARCIA Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL ANDRES 

1703022424 MANCERO Quito ACCIONISTA Casado 

WASHINGTON 

BOLIVAR 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 02/12/2013 

Página 1 de 2



2 Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

Ciclo 

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN:SC-IRQ-DRASD-SAS-14-001632 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON , 

RESOLUCIÓN: / 
PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: LOGISTICA Y TRANSPORTE MANCERO IRAZABAL S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital . Valor 

Capital  “ 800,00         

5. DATOS ADICIONALES: 
  

| GOB: JUNTA GENERAL DE DE ACCIONISTAS.- ADM: P Y GG; 2 AÑOS.- RL: GG 

  

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S) DEL MES DE JU DE 2014 

  

   

  

A Mee 

o, Y 

AB. MARCO LEON SANTAMÁRIA (DELEGADO - resolución 002- aro: -2014) 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO Y a 

p
r
e
v
o
 

= mn 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE NS6-7 78 Y GASPAR E VILLAROEL 

2 | E SS 
An ¿A 

Y 
So3yqna 90 

Página 2 de 2


